
 
 

UCHWAŁA NR LII/312/2023 
RADY GMINY UŚCIMÓW 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia "Rocznego programu współpracy Gminy Uścimów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi a art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2024 r." 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 t.j.), oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 t.j.) Rada Gminy Uścimów, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Roczny Program Współpracy Gminy Uścimów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie na 2024 r.", stanowiący dokument określający w perspektywie rocznej cele, 
zasady, przedmiot i formy współpracy, a także obszary oraz priorytetowe zadania publiczne realizowane 
w ramach współpracy Gminy Uścimów z organizacjami pozarządowymi na jej terenie lub na rzecz jej 
mieszkańców oraz będący istotnym elementem lokalnej polityki społecznej i finansowej Gminy, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uścimów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Lubelskiego.          
         

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Duklewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 6932



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/312/2023 

Rady Gminy Uścimów 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY UŚCIMÓW Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 
24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA 

2024 R. 

I.  Postanowienia ogólne. 

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r., poz. 571 tj. 2023.03.27), 

2. konkursie ofert - należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, 
o których mowa w art. 11 ust. 2 wyżej wymienionej ustawy, 

3. podmiotach programu - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

4. Rocznym Programie - należy przez to rozumieć uchwałę Rady Gminy Uścimów w sprawie uchwalenia 
"Rocznego Programu Współpracy Gminy Uścimów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2023 rok", podjętą na podstawie art. 5a ustawy, 

5. stronie internetowej Gminy - należy przez to rozumieć adres internetowy: www.uscimow.org.pl, 

6. trybie pozakonkursowym - należy przez to rozumieć tryb zlecenia realizacji zadań publicznych 
organizacjom pozarządowym poza konkursem ofert, na zasadach określonych w art. 19a ustawy. 

II.  Cel główny i cele szczegółowe Program. 

1. Celem głównym Rocznego Programu jest poprawa jakości życia oraz pełniejsze zaspokajanie potrzeb 
społecznych mieszkańców Gminy Uścimów poprzez stwarzanie możliwości i warunków do uczestnictwa 
w życiu publicznym. 

2. Cel, o którym mowa w ust. 1, realizowany będzie poprzez następujące cele szczegółowe 

1) pobudzenie aktywności organizacji pozarządowych działających na terenie gminy; 

2) promowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez wspieranie aktywności mieszkańców gminy, coraz 
lepsze poznawanie i diagnozowanie środowisk organizacji działających na terenie gminy; 

3) Integrację podmiotów prowadzonych działalność obejmującą swym zakresem sferę zadań publicznych 
wymienionych w art. 4 ustawy; 

4) Otwarcie na innowacyjność oraz konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom wystąpienia 
z ofertą realizacji konkretnych zadań publicznych; 

5) Tworzenie warunków do wzmocnienia istniejących organizacji, powstania nowych organizacji i inicjatyw 
obywatelskich; 

6) zapewnienie jeszcze efektywniejszego wykonywania zadań publicznych gminy przez włączenie do ich 
realizacji organizacji; 

7) współpraca sektora pozarządowego i społeczności lokalnych w kreowaniu polityki społecznej w gminie; 

8) Wspieranie oraz powierzanie organizacjom zadań publicznych. 

III. Zasady współpracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6932



Współpraca Gminy z podmiotami Programu opiera się na zasadach: 

1. zasadzie pomocniczości – uznającej prawo obywateli do samodzielnego definiowania i rozwiązywania 
problemów, w tym należących do sfery zadań publicznych, wspierania ich działalności oraz umożliwienie 
realizacji tych zadań zgodnie z obowiązującymi normami prawa, 

2. zasadzie suwerenności – przewijającej się w poszanowaniu odrębności i należności organizacji, 

3. zasadzie partnerstwa – oznaczającej współpracę na warunkach równości praw i obowiązków, 

4. zasadzie efektywności – polegającej na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów 
w realizacji zadań publicznych, 

5. zasadzie uczciwej konkurencji i jawności – zakładającej kształtowanie przejrzystych zasad współpracy 
opartych na równych, jawnych kryteriach wspierania finansowego i pozafinansowego organizacji. 

6. zasadzie równości szans - dążenie do określenia i uwzględnienia potrzeb grup dyskryminowanych oraz 
ich wzmocnienia i bezpośredniego włączenia w procesy podejmowania decyzji i realizacji działań. 

IV. Zakres przedmiotowy. 

Przedmiotem współpracy Gminy Uścimów i podmiotów Programu jest wspólne wykonywanie zadań 
publicznych wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w celu 
zaspokojenia potrzeb społecznych poprzez: 

1. zdefiniowanie istniejących problemów społecznych mieszkańców Gminy Uścimów oraz podejmowanie 
działań zmierzających do ich rozwiązywania, 

2. wsparcie finansowe i pozafinansowe działań realizowanych przez podmioty Programu, 

3. podejmowanie inicjatyw dla rozwoju współpracy Gminy i podmiotów programu w celu zaspokajania 
istniejących potrzeb mieszkańców Gminy Uścimów, 

4. dążenie do podwyższenia stopnia skuteczności współpracy i rozwoju jej form. 

V. Formy współpracy. 

1. Współpraca Gminy Uścimów w sferze zadań publicznych może mieć charakter finansowy oraz 
pozafinansowy. 

2. Współpraca o charakterze finansowym odbywa się w następujących formach: 

1) zlecenia realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert, zgodnie z przepisami określonymi 
w art. 11 ustawy poprzez: 

a) powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie ich realizacji; 

b) wspieranie takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, 

2) zlecenia realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert, tzw. Tryb uproszczony, 
zgodnie z przepisami określonymi w art. 19a ustawy. 

3. Współpraca pozafinansowa realizowana może być poprzez: 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków, w szczególności: projekcie budżetu oraz zadań przewidzianych do 
realizacji na jego podstawie. 

2) zapewnienie powszechnego dostępu do informacji o możliwościach uzyskania wsparcia działalności 
organizacji ze źródeł zewnętrznych, w tym funduszy europejskich oraz krajowych, 

3) konsultowanie projektów aktów normatywnych gminy w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
organizacji, 

4) tworzenie w miarę potrzeby wspólnych zespołów problemowych o charakterze doradczym 
lub inicjatywnym, składających się z radnych i przedstawicieli jednostek organizacyjnych gminy oraz 
organizacji pozarządowych do rozpatrzenia tych problemów, ustalenia strategii i sposobów wspólnego 
działania, bądź podjęcia określonej problematyki dla dobra pożytku publicznego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6932



5) informowanie o zadaniach publicznych, które będą realizowane w danym roku wraz z podaniem wysokości 
środków przeznaczonych z budżetu gminy na realizację tych zadań, o ogłoszonych konkursach ofert na 
zlecenie realizacji zadań publicznych oraz o ich wynikach; 

6) informowanie, inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń dotyczących problematyki trzeciego sektora, 

7) współpracę partnerską przy promocji projektów, pomoc i doradztwo przedstawicielom trzeciego sektora 
w tym względzie(m.in. pomoc w tworzeniu plakatów, ulotek, szkoleń; 

8) zapraszanie przedstawicieli organizacji do udziału w organizowanych spotkaniach, szkoleniach, 
seminariach oraz konsultacjach związanych ze współpracą Gminy z organizacjami; 

9) udział partnerski gminy w projektach realizowanych ze środków pochodzących ze środków poza 
budżetowych gminy Uścimów (m.in. unijne, ministerialne, wojewódzkie) - zasady współpracy określają 
stosowne porozumienia i umowy partnerskie zawierane na potrzeby konkretnych projektów i inicjatyw; 

10) umożliwienie organizacjom pozarządowym nabywania na szczególnych warunkach prawa użytkowania 
(dzierżawa, najem, bezpłatne użyczenie) nieruchomości (lokali) będących własnością Gminy Uścimów dla 
celów prowadzenia działalności statutowej tych organizacji, w miarę występowanie potrzeb organizacji. 

11) włączenie organizacji pozarządowych w działania promocyjne Gminy Uścimów. 

12) rekomendowanie organizacji współpracujących z Gminą w przypadku ubiegania się o środki ze źródeł 
zewnętrznych, poszukiwanie partnerów sponsorów itp.; 

13) wspieranie działalności organizacji poprzez nieodpłatne udostępnienie sprzętu i środków technicznych 
oraz wsparcia logistycznego; 

14) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych i pozafinansowych na realizację zadań 
publicznych z innych źródeł niż dotacja z budżetu Gminy; 

15) nieodpłatne udostępnienie materiałów związanych ze wspieraniem oraz powierzeniem realizacji zadań 
publicznych, których realizacji odbywa się w drodze konkursu ofert; 

16) obejmowanie patronatem przez władze Gminy projektów i inicjatyw realizowanych przez organizacje 
pozarządowe m.in. o charakterze edukacyjnym, kulturowym, sportowym oraz społecznym, realizowanych 
przez organizacje pozarządowe, w tym fundacja pucharów, nagród; 

17) przekazanie materiałów promocyjnych dla organizacji i pomoc w ich tworzeniu, co składa się również na 
szeroko pojętą promocję organizacji i ich działań. 

VI. Priorytetowe zadania publiczne. 

Do priorytetowych zadań Gminy Uścimów w sferze pożytku publicznego należą zadania w zakresie: 

1. podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

2. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

3. działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

4. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

5. działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

6. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

7. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

8. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

9. turystki i krajoznawstwa, 

10. porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

11. ratownictwa i ochrony ludności, 

12. działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, 

13. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6932



VII. Okres realizacji. 

Roczny program obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

VIII. Sposób realizacji programu. 

Termin realizacji poszczególnych zadań określony będzie w ogłoszonym konkursie ofert na 
wsparcie/powierzenie realizacji zadań Gminy Uścimów na 2024 r. 

IX. Wysokość środków planowanych na realizację programu. 

Szacuje się, iż gmina przeznaczy na realizację Programu środki finansowe w kwocie  40 000,00 zł 

Wysokość środków przeznaczonych na jego realizację ostatecznie określi uchwała budżetowa gminy    
Uścimów na rok 2024. 

X. Sposób oceny realizacji Programu. 

Miernikami oceny Programu w danym roku będą: 

1. liczba zadań publicznych zleconym podmiotom programu do realizacji w ramach otwartych konkursów 
ofert, 

2. liczba ofert, które wpłynęły od podmiotów Programu, 

3. liczba umów zawartych z podmiotami Programu na realizację zadań publicznych w ramach środków 
finansowych przekazanych podmiotom przez Gminę, 

4. wysokość środków finansowych przekazanych z budżet Gminy na realizację zadań publicznych przez 
podmioty programu, 

5. liczba wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez podmioty Programu i Gminę. 

XI. Sposób tworzenia Rocznego Programu oraz przebieg konsultacji. 

1. W celu uchwalenia Programu podjęte zostaną następujące działania: 

1) przygotowanie projektu Programu z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania w zakresie 
pożytku publicznego; 

2) opracowanie Rocznego Programu, 

3) skierowanie projektu Rocznego Programu do konsultacji zgodnie z Uchwałą Nr III/6/10 Rady Gminy 
Uścimów z dnia 29 grudnia 2010 r. oraz Zarządzenia Nr 102 Wójta Gminy Uścimów z dnia 
23 października 2023 r w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r., poz. 1327 ze zm.) w sprawie Rocznego programu 
współpracy gminy Uścimów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 
2024 rok 

- w dniach od 26 października 2023 do 10 listopada 2023 r. odbyły się konsultacje społeczne 

- projekt uchwały udostępniono na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Uścimów oraz na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Uścimów 

- w trakcie trwania konsultacji nie złożono uwag i wniosków do projektu „Rocznego programu 
współpracy Gminy Uścimów z organizacjami pozarządowymi praz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2024 rok” 

4) rozpatrzenie opinii i uwag złożonych przez podmioty Programu podczas konsultacji, 

5) przedłożenie na sesji Rady Gminy projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Uścimów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r. 

XII. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6932



1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych przez podmioty Programu 
w ramach ogłoszonych przez Gminę Uścimów otwartych konkursów ofert. 

2. Komisję konkursową powołuje Wójt Gminy Uścimów. 

3. Przewodniczącym komisji konkursowej jest przedstawiciel Wójta. 

4. Za pracę komisji konkursowej odpowiedzialny jest Przewodniczący. 

5. Każde posiedzenie komisji konkursowej jest protokołowane, ze szczególnym uwzględnieniem zapisów 
dotyczących ustaleń podjętych przez komisję. 

6. Przewodniczący komisji zobowiązany jest do przedstawienia Wójtowi stanowiska komisji konkursowej 
wobec wszystkich ofert w terminie umożliwiającym realizację zadań. 

7. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert, wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dotacji, 
dokonuje Wójt Gminy Uścimów. 

XIII. Sposób informowania społeczności lokalnej o zadaniach realizowanych na podstawie programu 

Społeczność gminy będzie informowana o zadaniach realizowanych na podstawie programu poprzez: 

1. Biuletyn informacji Publicznej 

2. Stronę internetową https://uscimow.org.pl/  

3. Tablicę ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Uścimów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 6932


	UCHWAŁA NR LII/312/2023 RADY GMINY UŚCIMÓW z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY UŚCIMÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA 2024 R.
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 6
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 2 pkt 1

	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 ust. 3
	pkt 16 w zał.1 ust. 3
	pkt 17 w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 3

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 13
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 13
	cyf. rz. IX w zał.1 ust. 13
	cyf. rz. X w zał.1 ust. 13
	cyf. rz. XI w zał.1 ust. 5
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1 pkt 3
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	cyf. rz. XII w zał.1 ust. 1
	cyf. rz. XIII w zał.1 ust. 7




		2023-12-04T12:23:04+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




